
D.D.S.  n.   2906
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
S.3.4 Gestione Amministrativa delle Risorse Nazionali e Regionali del Patrimonio Culturale

Architettonico e Archeologico
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO              lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.24  della  L.R.  n.8/2016  recante  "modifiche  alla  L.R.  12/2011  per  effetto

dell'entrata in vigore del Decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO il  D.D.G.  n.  10926  del  07.12.206  con  il  quale  è  stato  assunto  impegno  di  €

1.800.000,00 sul cap. 777309 per il Restauro ed il recupero funzionale del Palazzo
Oneto di Sperlinga in Palermo;
 -il D.D.S.  n. 2780  del  19.12.2011  con  il quale   è  stato  approvato  il  progetto  di
restauro di che trattasi per l'importo totale di € 1.866.303,40 di cui e 1.357.408,63 per
lavori  ed € 508.894,77 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed è stato
stabilito  che  la  somma  di  €  66.303,40  eccedente  l'importo  di  €  1.800.000,00
finanziato  come  sopra  specificato  è  a  carico  del  Dott.  Roberto  Bilotti  Ruggi
D'Aragona proprietario dell'immobile in questione;

                    -il D.D.G. n. 1976 del 21.07.2014 con  il  quale  è stato approvato  il  Contratto di
Appalto n. rep.423 del 03.04.2014 tra la Stazione appaltante dott. Roberto Bilotti
Ruggi  D'Aragona  e  l'A.T.I.  Composta  dalla  società  KERMES  Conservazione
Diagnostica  e  Restauro  s.r.l.  e  la  società  CO.SAN.  s.r.l.  nonchè il  nuovo quadro
economico rimodulato  per  l'importo  di  €  1.480.238,02 di  cui  €  1.006.440,10 per
lavori  al  netto,  €  473.797,92  per  somme  a  disposizione  dell'amministrazione  ed  €
52.587,81 a carico del beneficiario;

PRESO ATTO che il lavoro di che trattasi  è munito del CIG n. 4320191E61 ai sensi della legge
136/2010, cod. U2030201001;

VISTA la  dichiarazione,  del  Dott.  Roberto  Bilotti  Ruggi  D'Aragona,  sugli  adempimenti
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari sul conto corrente bancario dedicato con
il seguente codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx della Banca Sella; 

ACCERTATO  che i  documenti  di  spesa prodotti  sono formalmente e sostanzialmente corretti  e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTA la Spendibilità con riferimento One-017-19 del 25.02.2019, trasmessa via P.E.C., con
la quale si chiede la somma di € 81.400,00 e la successiva nota di rif.ONE-018-19
pervenuta a mezzo pec, con la quale il RUP chiede di sottrarre alla suddetta somma il
residuo  degli  accreditamenti  precedenti  pari  ad  €  1.575,05,  e  si  trasmette   la
documentazione giustificativa della spesa ; 

VISTA la  nota  n.  1747/S15.3  del  20.03.2019  con  la  quale  la  Soprintendenza  BB.CC.di
Palermo ha trasmesso la documentazione contabile relativa alla visita di  collaudo
della stessa effettuata in data  15.03.2019  relativamente alla certificazione del 5°
s.a.l.;

VISTA la richiesta di reiscrizione in bilancio n. Prot. 29119 del 07.06.2019 della somma di €
79.824,95 sul cap.777309 per l'es.fin.2019 per il pagamento del  5° s.a.l.;

VISTO il  Decreto  di  variazione  in  bilancio  n.  30008  del  19.06.2019  della  somma  di  €



79.824,95 sul cap.777309 per l'es.fin.2019;
RITENUTO  pertanto di dover procedere al pagamento della somma di €  79.824,95 a favore del 

Dott.  Roberto  Bilotti  Ruggi  D'Aragona;
VISTO il  D.P.Reg. n.2413  del  18.04.2018  con  il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Sergio

Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;
VISTO il D.D.G.n. 1859 del 19.04.2018 con il quale il Dirigente Generale  conferisce delega

di firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011- art.57 ai
Dirigenti di  Servizio; 

  VISTO              il Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2019;

D E C R E T A

ARTICOLO 1)Per  le  motivazioni  e  finalità  citate  in   premessa,  la  somma di  €  79,824,95 sul  
Cap.777309 es.fin.  2019,  per  i  lavori  di  restauro  ed  il  Recupero  funzionale  del  
Palazzo  Oneto  di  Sperlinga  in  Palermo,  dovuta  al  Dott.  Roberto  Bilotti  Ruggi  
D'Aragona, C.F. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  via  Ruggero  Mastrangelo,  31  
Palermo nella qualità  di  Stazione Appaltante,  è  esigibile   e  quindi  liquidabile  
nell'esercizio  finanziario corrente.  Al  pagamento dei  lavori  suddetti  si  procederà  
mediante  mandato  diretto  sul  conto corrente  dedicato  indicato: Banca Sella  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

ARTICOLO 2)Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell'art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e  trasmesso alla  Ragioneria Centrale del 
Dipartimento Regionale per i Beni culturali e dell’ I.S. per il seguito di competenza.

Palermo li       26.06.2019

     Il Dirigente del Sevizio
  (Dott.ssa Rosaria Gallotta)

                                                                                                                     F.to


	D.D.S. n. 2906

